[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1.12.2015 года № 454

р.п. Романовка
О внесении изменений
 в постановление администрации
Романовского муниципального района
Саратовской области от 23.12.2014 года №453
  На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 23.12.2014 года № 453 « Об утверждении муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Романовском муниципальном районе Саратовской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:

       в приложении №1:
строку « Объем финансирования» изложить в новой редакции:

«
	Объем и источники

финансирования Программы
	     Общий объем финансирования Программы состав-ляет 2902,0 тыс.рублей, в том числе:

     -  бюджет Романовского муниципального района Саратовской области-60 тыс.руб ;

     - из внебюджетных источников 377,0 тыс.рублей

»;
раздел 6. «Ресурсное обеспечение  Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования программы: в 2015 -2017 годах составляет  4329,0 тыс. рублей,
                                                                                                    тыс. руб.
	Источники финансирования
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Средства федерального бюджета (прогнозно)
	0,0
	980,0
	990,0

	Средства областного бюджета (прогнозно)
	0,0
	245,0
	250,0

	Средства местного бюджета
	3,0
	28,0
	29,0

	Итого:
	3,0
	1253,0
	1269,0

	Средства внебюджетных источников (прогнозно)
	0,0
	187,0
	190,0

	Всего:
	3,0
	1440,0
	1459,0

Объем финансирования мероприятий Программы на 2015 – 2017 годы носят прогнозный характер.»;
приложение к муниципальной программе « Развитие малого и среднего предпринимательства в Романовском муниципальном районе Саратовской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района               Шепилову Н.П.

  И.о. главы  администрации

   муниципального района                                                             Н.П. Шепилова
Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от  1.12.2015 года № 454
«Приложение к  муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Романовском муниципальном районе Саратовской области на 2015 – 2017 годы»

Перечень мероприятий по реализации муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Романовском муниципальном районе Саратовской области на 2015 – 2017 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования
(тыс. рублей), всего
	 В том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	федерального бюджета (прогнозно), тыс. руб.
	областного бюджета (прогнозно), тыс. руб.
	местных бюджетов (прогнозно), тыс. руб.
	Внебюджетных источников (прогнозно), тыс. руб.

	1 Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности субъектов предпринимательской деятельности

	11.1
	Анализ эффективности практики применения федеральных правовых актов и нормативных правовых актов района стимулирующих развитие предпринимательской деятельности в районе
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района
	Совершенствование нормативной правовой базы района по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства

	11.2
	Проведение мониторинга показателей деятельности малого и среднего предпринимательства в районе
	2015-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района , органы местного самоуправления муниципальных образований
(по согласованию)
	Выработка мероприятий по содействию развитию предпринимательства в районе и совершенствованию механизмов поддержки на основании обобщенной информации о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	11.3
	Проведение маркетинговых исследований по проблемам развития предпринимательства, сокращения административных барьеров, оказывающие негативное влияние на развитие бизнеса
	2015-2017

	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, органы местного самоуправления муниципальных образований
(по согласованию)
	Выработка эффективных мер, направленных на защиту прав и законных интересов предпринимателей; оказание правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2 Предоставление субсидии (грантов)  вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам  малого предпринимательства

	12.1
	Предоставление субсидии (грантов) вновь зарегистрированным  и действующим менее одного года субъектам  малого предпринимательства
	2015-2017
	2892
	1970
	495
	50
	377,0
	Министерство экономического развития и инвестиционной политики Саратовской обюласти (по согласованию), администрация Романовского муниципального района
	Увеличение количества субъектов малого предпринимательства, сокращения их затрат, связанных с началом собственного бизнеса

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	1437,0
	980,0
	245,0
	25,0
	187,0

	2017

	1455,0

	990,0

	250,0

	25,0

	190,0

	3 Информационное обеспечение реализации Программы

	13.1
	Организации кампании по информационной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства. Изготовление информационных материалов, размещение информации в СМИ
	2015-2017
	10,0

	10,0

	Администрация Романовского муниципального района
	Активное освещение хода реализации программы и привлечение широких слоев предпринимателей к обсуждению и реализации мероприятий Программы

	2015
	3,0

	3,0

	2016
	3,0

	3,0

	2017
	4,0

	4,0

	33.2
	Создание и сопровождение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официального портала малого и среднего бизнеса в Саратовской области
	2015-2017

	Администрация Романовского муниципального района Саратовской области
	Интеграция с Федеральным порталом поддержки малого и среднего бизнеса, усиление межрегиональных связей и облегчение доступа предпринимателей к информационной, консалтинговой и другим системам поддержки предпринимательства

	4Формирование положительного имиджа предпринимателя Романовского муниципального района

	44.1
	Участие в ежегодном областном конкурсе среди субъектов малого предпринимательства «Предприниматель Саратовской губернии»
	2015-2017

	Администрация Романовского муниципального района, Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального район, органы местного самоуправления муниципальных образований

(по согласованию)
	Формирование благоприятного общественного мнения о субъектах малого и среднего бизнеса области

	2015

	2016

	2017

	Итого по годам:
	2015
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	2016
	1440,0
	980,0
	245,0
	28,0
	187,0

	2017
	1459,0
	990,0
	250,0
	29,0
	190,0

	Итого по Программе:
	2015-2017
	2902
	1970
	495
	60
	377,0

___________